10)  Catherine Santschi, archiviste de l’Etat de Genève in « Histoire de Troinex » ; éditions Passé-
Présent, Genève 1991. 

11)  Matthieu de la Corbière, Martine Piguet et Catherine Santschi : « Terres et châteaux des évêques 
de Genève, les mandements de Peney, Jussy et Thiez », Genève et Annecy 2001 p. 69 (ci-après : 
mandements).  

12)  « Nos officialis curie Gebenn.  notum facimus universis quod cum pridem questio seu discordia 
verteretur inter venerabile capitulum Gebenn. ex una parte et dominum decanum de Vullionay ex 
altera de decima de Germagnie super eo videlicet quod alter utriusque parcium earumdem dicebat 
quod ipsarum quelibet plus de ipsa decima percipiebat quam sibi competeret eandem domini Petrus 
Amici et Girardus Tavelli canonici et celerarii predicti capituli Gebenn. nomine ipsius capituli et 
dominus Rodulphus de Terreray modernus decanus dicti loci de Vullionay nomine ipsius sui 
decanatus pro se et successoribus suis prout nobis officialis curie Gebenn. constat per relacionem 
Johannis Retonsoris notarii ipsius curie jurati per nos ad infrascripta specialiter destinati cuique super 
hiis commisimus vices nostras in ipsius jurati presencia et testium subscriptorum mediantibus amicis 
communibus arbitris arbitratoribus seu amicabilibus compositoribus videlicet Jaqueto de Cresto 
Hugoneto Mistrali Jacodo Genti Petro de Cresto et Mermeto Pitet de dicto loco de Germagnie electis 
per partes predictas ad sedandum premissam discordiam venerunt ad transactionem seu 
composicionem pacemque et concordiam in hunc modum videlicet quod pro bono pacis et concordie 
exnunc in perpetuum dictus decanus et ejus successores percipiant et habeant duas partes omnium 
decimarum grossorum bladorum minutorum et linguminum ac generaliter omnium aliorum fructuum 
excrescencium in terris et pratis cultis et non cultis ac in posterim  excollendis infra decimariam sepe 
dictam dictumque capitulum reliquam terciam partem ac totam decimam de vinis omnium vinearum 
que nunc sunt et in posterim fuerint in decimaria memorata … supplicantes tenore presencium 
reverendo in Christo patri domino gratia Gebenn. episcopo ut composicioni hujusmodi consentiens 
eam laudet ratifficet et confirmet. Datum Gebennis 2 Kalendas octobris anno domini 1330 indictione 
13 testibus presentibus et rogatis Jaqueto de Verneto Mermodo Genty Richardo Mistrali et Aymone 
Escoferii de Germagnie….». Acte approuvé et laudé par Pierre de Faucigny évêque de Genève.                

                               (Turin, Archivio di Stato, Corte, Paesi, Genève, categoria 18, mazzo 1, tit. 29)